平成 28年 11月吉日

高圧ガス保安協会

広島県液化石油ガス教育事務所

電話：082-275-1804

書籍等の発送方法・送料の変更について（お知らせ）

 書籍等の発送につきましては、従来は福山通運株式会社を通じて行っておりましたが、

このたび、福山通運株式会社の輸送の取扱いにおいて、別紙のとおり変更がありました。

つきましては、書籍等の発送において下記のとおり変更いたしますので、ご了承くださいます

よう、お願い申し上げます。

 なお、荷物の重量・体積等の関係で複数梱包に分けて発送させていただく場合がございます。

その際は追加料金が発生しますので、発注数量が多い場合は事前にご連絡ください。

記

 条件 利用会社+料金(目安)

従来

（～平成 28年 11月 30日）

①
離島等の一部地域及び中国地方以外の一部

都道府県

ヤマト運輸株式会社

送料：別途相談

② 中国地方以外で①に該当しない都道府県
福山通運株式会社

送料：定額（地方別料金）

③
①②に該当しない場合

（中国地方）

福山通運株式会社

送料：389円

今後

（平成 28年 12月 1日～）

①

離島等の一部地域及び中国地方以外の一部

都道府県

または、個人住所宛てであって、中国地方

以外の都道府県である場合

ヤマト運輸株式会社

送料：別途相談

②
個人住所宛てであって①に該当しない場合

（中国地方+個人住所宛て）

ヤマト運輸株式会社

送料：432円

③
企業住所宛てであって、中国地方以外で①

に該当しない都道府県

福山通運株式会社

送料：定額（地方別料金）

④
①②③に該当しない場合

（中国地方+企業住所宛て）

福山通運株式会社

送料：389円

*注 1：表にある番号の小さい順に条件を確認し、最初に該当した運送会社で発送する。

*注 2：個人住所とは、企業住所以外の全ての住所とする。なお個人商店等は企業住所とする。

*注 3：料金は全て税込表記(8%)

*注 4：広島県内の企業住所宛ての場合、送料着払いによる発送が可能。

以上

別紙